
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 5Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 083/2019 – CMG, 07 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 122/2019 - CMG, datado de 07/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
Viseu/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91
05/03 a 

09/03/2019
4,5 

(Completas)3° SGT PM RG 25804 INÊZ FERREIRA TEIXEIRA 5736650/1 585.139.492-72

SD PM RG 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 4220523/1 000.678.602-22

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 411843
PORTARIA Nº 084/2019 – CMG, 07 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 124/2019 - CMG, datado de 06/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de 
Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 40110 DOUGLAS GONÇALVES DE MIRANDA 5912162/1 919.465.062-49 02/03 a 
05/03/2019

3,5 
(Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de março de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 411960

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 152/2019-PGE.G., de 07 de março de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR a Coordenadora da Procuradoria Consultiva Robina Dias 
Pimentel Viana, identidade funcional nº 54188284/1, a se afastar de suas 
funções no período de 06.03 a 22.03.19, para gozo de residual de férias 
referente ao período aquisitivo 2015/2016, interrompidas pela PORTARIA 
Nº 483/2018-PGE.G., de 13.08.18, devendo responder pela Coordenação 
da Procuradoria Consultiva a Procuradora Giselle Benarroch Barcessat 
Freire, Id. Funcional nº 5747651/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412222
PORTARIA Nº 153/2019-PGE.G., de 07 de março de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora Andreza 
Casanova Von Grapp Santos, identidade funcional, 55589964/1, a contar 
de 01.03.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412155

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 146/2019-PGE.G., de 01 de março de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Edna Marlene Miranda Tourão 251119/1 1ª parcela 2003/2006 06.03 a 04.04.19
Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 1ª parcela 2013/2016 01.04 a 30.04.19

Henrique Nobre Reis 55589662/1 2ª parcela 2006/2009 19.03 a 17.04.19
Kaldy Ney Pinto Barbosa. 55589380/1 1ª parcela 2007/2010 04.03 a 02.04.19

Maria Cecilia Cantanhede Bezerra 3152596/1 2ª parcela 2008/2011 11.03 a 09.04.19
Ophir Filgueiras Cavalcante Júnior 3342212/2 2ª parcela 2003/2006 04.03 a 02.04.19

Roland Raad Massoud 5660920/1 1ª parcela 2015/2018 04.04 a 03.05.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412156

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 148/2019 – PGE.G., 06 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias à 
servidora Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Funcional 
nº 31763/1, para comparecimento em audiência referente ao processo nº 
0000429-69.2018.5.08.0104, no período de 10.03 a 13.03.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 411816
PORTARIA Nº 154/2019 – PGE.G., 07 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 05 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 
57215081/1, para participar de audiência trabalhista referente ao processo 
administrativo nº 201800015989, no período de 11.03 a 16.03.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Almeirim/PA (Distrito de Monte Dourado)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412161

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 151/2019-PGE.G., de 07 de março de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Ana Claudia Ferreira Baptista Costa 54183715/3 Nº 699/2018-PGE.G de 19.11.18 25.03 a 14.04.19

Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 Nº 007/2019-PGE.G de 10.01.19 14.03 a 31.03.19
Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2 Nº 455/2018-PGE.G de 02.08.18 07.03 a 22.03.19

Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues 55589643/1 Nº 056/2019-PGE.G de 25.01.19 25.03 a 14.04.19
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 Nº 115/2018-PGE.G de 28.02.18 11.03 a 25.03.19

Yasmim Santana de Almeida Folha 5926131/1 Nº 575/2018-PGE.G de 20.09.18 11.03 a 22.03.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 412216

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº061/2019-DAF/SEAD de 07 de março de 2019
Objetivo: necessidade de fi scalizar os Polos da Perícia Médica
Servidor: Alex Carvalho da Silveira
Cargo: Assistente Administrativo
Id. Funcional nº 57195028/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Conceição do Araguaia/PA, Marabá/PA e Tucuruí/PA


